Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2012г.							     		№ 185

Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса г.п. «Карымское» оказывающим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива ( с учетом доставки), учтенного региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.32 Бюджетного кодекса российской Федерации и руководствуясь Уставом администрации городского поселения «Карымское» постановляю:

1.Утвердить  порядок предоставления и расходования субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса г.п. «Карымское» оказывающим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива ( с учетом доставки), учтенного региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское» (Г.М.Конюхову).
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и официальном сайте городского поселения «Карымское» - гпкарымское.карымск.забайкальскийкрай.рф

        И.о.руководителя администрации
городского поселения «Карымское»                                            А.А.Пахомов

исп.Литвинцева Л.Н.
3-16-01

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
городского поселения
«Карымское»
№ 185 от «05 » июля 2012г.

Порядок
предоставления и расходования субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса г.п. «Карымское»  оказывающим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий   организациям жилищно-коммунального комплекса г.п. «Карымское» оказывающим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом Доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов (далее - Порядок) устанавливает цели, условия, порядок предоставления и расходования в 2012 году субсидий организациями жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения (далее - субсидии), критерии отбора организаций для представления указанных субсидий.
2. Целью предоставления субсидий является компенсация (возмещение) расходов организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения (далее - теплоснабжающие организации), в городском поселении «Карымское»:
вследствие создания нормативного запаса топлива;
вследствие разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов.

II. Критерии отбора теплоснабжающих предприятий для получения субсидии

2.1. Критериями отбора теплоснабжающих предприятий для предоставления субсидий является:
оказание услуг теплоснабжения на территории городского поселения «Карымское»;
постановка на учет в налоговых органах в соответствии с действующим законодательством;
отсутствие проведения в отношении предприятия процедуры банкротства или процедуры ликвидации;
осуществление производственной деятельности на объектах муниципальной собственности.

III. Условия предоставления субсидии

3.1. Условие предоставления субсидии является:
целевое использование субсидии на создание нормативного запаса топлива;
представление отчетности (платежные поручения о перечислении субсидий на расчеты за поставку угля) об использовании субсидии в сроки установленные пунктом
подписание соглашения между теплоснабжающей организацией и Администрацией городского поселения «Карымское».

IV. Порядок расходования и предоставления субсидии

4.1. Для получения субсидии теплоснабжающие организации представляют в Администрацию городского поселения «Карымское» следующие документы:
копию свидетельства о постановке на учет в налоговых органах;
копию выписки из экспертного заключения по установлению тарифа на теплоснабжение РСТ Забайкальского края.
4.1.1. документы для получения субсидии на возмещение расходов вследствие создания нормативного запаса топлива:
заявление на получении субсидии по установленной форме согласно приложение 1;
копии заключенных договоров (контрактов, дополнительных соглашений) с поставщиками топлива на отопительный период 2012-2013гг.;
справка из Региональной службы по тарифам и ценообразования Забайкальского края об отсутствии в тарифе на тепловую энергию затрат на создание нормативного запаса топлива;
расчет субсидий на компенсацию (возмещение) расходов теплоснабжающих организаций, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
4.1.2. документы для получения субсидии на возмещение расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого • поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов:
заявление на получении субсидии по установленной форме согласно приложение 1;
копии заключенных договоров (контрактов, дополнительных соглашений) с поставщиками топлива на отопительный период 2011-2012гг.;
копии документов, подтверждающие фактические затраты (счета-фактуры) организаций на приобретение и доставку топлива;
расчет субсидий на компенсацию (возмещение) расходов теплоснабжающих организаций, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку
1. Администрация городского поселения «Карымское»  заключает соглашения с теплоснабжающими организациями о предоставлении Субсидии.
4.1. Администрация городского поселения «Карымское»   перечисляет на счет теплоснабжающих организации субсидии, теплоснабжающие организации представляют заверенные копии платежных поручений о перечислении субсидий на расчеты за уголь, приобретенный для создания нормативного запаса (не позднее трех рабочих дней после поступления средств субсидии на банковский счет теплоснабжающей организации).
4.2. Теплоснабжающие организации несут ответственность за достоверность и полноту информации в представленных документах, указанных в пунктах 4.1.1 и 4.1.2. настоящего Порядка.
4.5.	В случае нарушения условий предоставления и расходования
субсидий,    установленных    настоящим    Порядком, теплоснабжающие предприятия возвращает субсидии в полном объеме, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Администрации городского поселения «Карымское».
4.6. В случае не возврата представленных субсидий в добровольном порядке Администрация городского поселения «Карымское»   вправе обратится в суд с целью принудительного взыскания в установленном законодательство порядке.

Приложение № 1

Руководителю  администрации городского поселения «Карымское»

ФИО
от
(наименование предприятия, должность, ФИО руководителя)

Заявление
на получение субсидии на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива и разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов

Руководитель предприятия
	(ФИО)
(подпись)

Главный бухгалтер
	(ФИО)
(подпись)

Специалист администрации
	(ФИО)
(подпись)

Приложение №2

 (
Наименование теплоснабжающей организации
Объем
натурального
топлива, утвержденного в тарифе, тонн
Среднесуточный расход топлива за отопительный период, тонн
Нормативный запас, тонн
Стоимость угля по заключенным договорам, рублей за тонну
Сумма к возмещению, рублей
1
2
5
4
5
6
(наименование организации)
)Расчет субсидий на компенсацию (возмещение) расходов теплоснабжающих организаций, возникших вследствие создания нормативного запаса топлива

Руководитель предприятия
	(ФИО)
(подпись)

Главный бухгалтер
	(ФИО)
(подпись)

Приложение № 3
Расчет субсидий на компенсацию (возмещение) расходов теплоснабжающих организаций, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учтенного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов

(наименование организации)

	Затраты теплоснабжающей организации на приобретение и доставку топлива, учтенные РСТ Забайкальского края в утвержденном тарифе на текущий год (без НДС)
	Фактические затраты теплоснабжающей организации на приобретение и доставку топлива, учтенные РСТ Забайкальского края в утвержденном тарифе на текущий год (без НДС)
	Расходы, возникшие в следствии увеличения стоимости, тыс.руб.

	Затраты на приобретение топлива
	Затраты на доставку
	Всего затраты, тыс.руб.
	Затраты на приобретение топлива
	Затраты на доставку

	Объем натурального топлива, тонн
	Средневзвешенная цена за доставку 1 тонны, руб.
	Затраты на приобретение топлива, тыс.руб.
	Объем натурального топлива, тонн.
	Средневзвешенная цена за доставку 1 тонны, руб
	Затраты на доставку топлива тыс.руб.

	Объем натурального топлива, тонн
	Средневзвешенная цена за доставку 1 тонны, руб
	Затраты на приобретение топлива, тыс.руб.
	Объем натурального топлива, тонн
	Средневзвешенная цена за доставку 1 тонны, руб
	Затраты на доставку топлива тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель предприятия
	(ФИО)
(подпись)

Главный бухгалтер
	(ФИО)
(подпись)